
ZARZĄDZENIE NR 260/22 
WÓJTA GMINY TUROŚL 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Turośl. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Sposób wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na XX sesji Rady Gminy w dniu 18 marca 2022 roku 
określają harmonogramy stanowiące załączniki Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 13. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam osobom wymienionym w kolumnie 5 harmonogramów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8919B8DF-7EB8-43EE-977C-A28E62A88D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 260/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 25 marca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XX/153/22 Rady Gminy Turośl 

z dnia 18 marca 2022 roku 
w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad  zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Turośl na 2022 rok". 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

 
1. 

 
Zapobieganie bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Turośl oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

1.Realizowanie zadań wynikających z 
przyjetego programu. 
2.Zawarcie umowy z lekarzem 
weterynarii na świadczenie usług 
medycznych. 
3.Zawarcie umowy ze schroniskiem dla 
zwierząt na świadczenie usług. 
4.Zawarcie umowy na przetrzymywanie 
zwierząt odebranych rolnikom, które 
były źle traktowane. 

 
2022 r. 

 
Pan Wiesław Gleba - 
inspektor UG 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 25 marca 2022 roku 

Opracował:  Wiesław Gleba 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8919B8DF-7EB8-43EE-977C-A28E62A88D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 260/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 25 marca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XX/154/22 Rady Gminy Turośl 

z dnia 18 marca 2022 roku 
w sprawie wyodrębnienia w budżecie środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin 
realizacji 

Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  W budżecie wyodrębionono środki  na 
dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 
0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na ich 
wynagrodzenia.     

1. Wójt Gminy w drodze zarządzenia 
określi kwotę, formę oraz specjalności 
kształtacenia na które dofinansowanie 
będzie przyznawane.  bezterminowo 

Pan Andrzej 
Paliwoda – 

Kierownik ZOS  
Wójt Gminy  

Turośl, dnia 25 marca 2022 roku 

Opracował: Andrzej Paliwoda 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8919B8DF-7EB8-43EE-977C-A28E62A88D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 260/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 25 marca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XX/155/22 Rady Gminy Turośl 

z dnia 25 marca 2022 roku 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok oraz przedstawienia wykazu potrzeb 

związanych z realizacją zadań 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin 
realizacji 

Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

 
1.  

Wspieranie rodzin przeżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych z tereniu 
gminy Turośl.  

1. W terminie do 31 marca każdego roku Wójt 
Gminy składa Radzie Gminy roczne 
sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 
wspierania rodziny oraz potrzeby związane z 
realizacją tych zadań. 
 
 

2021 rok 
Pani Marzanna 
Bałdyga - p.o. 
kierownika OPS 

Wójt Gminy  

Turośl, dnia 25 marca 2022 roku 

Opracował: Marzanna Bałdyga 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8919B8DF-7EB8-43EE-977C-A28E62A88D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 260/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 25 marca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XX/156/22 Rady Gminy Turośl 

z dnia 18 marca 2022 roku 
w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Turośl. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin 
realizacji 

Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

 
1.  

Po uzuskaniu pozytywnej opinii 
Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej „Wody Polskie” 
w Białymstoku uchwalony został 
regulamin dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Turośl.   

1. Przekazanie uchwały wraz z opinią organu 
regulacyjnego Wojewódzie.  
2. Realizacja usługi dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków zgodnie z przyjętym 
regulaminem.  

bezterminowo 
Pan Waldemar 
Serowik - Sekretarz 
Gminy  

Wójt Gminy  

Turośl, dnia 25 marca 2022 roku 

Opracował: Waldemar Serowik 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8919B8DF-7EB8-43EE-977C-A28E62A88D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 260/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 25 marca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XX/157/22 Rady Gminy Turośl 

z dnia 18 marca 2022 roku 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

 
1. 

 
W statutach jednostek pomocniczych 
stanowiących załączniki do Uchwały 
Nr VII/40/03 Rady Gminy Turośl z 
dnia 29 sierpnia 2003 roku w sprawie 
uchwalenia statutów jednostek 
pomocniczych wrowadzono zapis 
dotyczący kadencyjności Sołtysa i 
Rady Sołeckiej.  

 
1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej 
trwać będzie 5 lat, licząc od wyborów i 
kończy sie z dniem wyboru nowych 
organów.  

 
bezterminowo 

 
Pan Waldemar 
Serowik - Skarbnik 
Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 25 marca 2022 roku 

Opracował: Waldemar Serowik 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8919B8DF-7EB8-43EE-977C-A28E62A88D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 260/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 25 marca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XX/158/22 Rady Gminy Turośl 

z dnia 18 marca 2022 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Turośl z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu 
przepisów ustawy o działalnosci pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1. W programie współpracy Gminy 
Turośl z organizacjami 
pozarządowymi przyjętym przez 
Radę Gminy w dniu 30 grudnia 
2021 roku wprowadzono zapis 
dotyczący przeznaczenia środów w 
budżecie gminy na realizację zadań 
publicznych objętych programem. 
Na realizację zadań z zakresu 
współpracy Gminy Turośl z 
organizacjami pozarządowymi 
Rada Gminy przeznaczyła 10 tyś. 
zł.  

1. Zlecenie organizacjom pozarządowym 
realizacji zadań publicznych gminy. 
2. Użyczenie bądź wynajmowanie  na 
preferencyjnych warunkach lokali na 
spotkania organizacji pożytku 
publicznego. 
3 Przedstawienie sposobu tworzenia 
programu oraz przebiegu konsultacji. 
4. Ustalenie trybu powoływania i zasad 
działania komisji konkursowych do 
opiniowania ofert.  

 
 

2022 r. 

 
Pani Aneta Bałdyga -
podinspektor UG 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 25 marca 2022 roku 

Opracował:  Aneta Bałdyga 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8919B8DF-7EB8-43EE-977C-A28E62A88D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr 260/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 25 marca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XX/159/22 Rady Gminy Turośl 

z dnia 18 marca 2022 roku 

w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 
Turośl na lata 2022-2025" . 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

 
1. 

 
Od 2022 roku elementem 
gminnego programu profilaktyki i 
rozwiazywania problemów 
alkoholowych mogą być również 
zadania związane z 
przeciwdziałaniem uzależnieniom 
behawioralnym.   

 
1. Prowadzenie profilaktycznej 
działalnosci informacyjnej i 
edukacyjnej oraz działalości 
szkoleniowej w zakresie 
rozwiazywania problemów 
alkoholowych, przewiwdziałania 
narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym. 

 
 

2022-2025 rok 

 
Pani Aneta Bałdyga-
podinspektor UG 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 25 marca 2022 roku 

Opracował:  Aneta Bałdyga 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8919B8DF-7EB8-43EE-977C-A28E62A88D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do zarządzenia Nr 260/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 25 marca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XX/160/22 Rady Gminy Turośl 

z dnia 18 marca 2022 roku 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratoników ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych organizowanych  przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1. Ustalono ekwiwalent dla strażaków 
ratowników OSP, którzy 
uczestniczyli w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu 
pożarniczym.  

1. Ekwiwalent naliczany jest za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym lub akcji ratowniczej w 
wysokości 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego.  
 2. Ekwiwalent naliczany jest za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu 
lub ćwiczeniu w wysokości 1/2 
przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego.  

 
 

bezterminowo 

 
Pan Marian Kuliś -
inspektor UG 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 25 marca 2022 roku 

Opracował:  Marian Kuliś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8919B8DF-7EB8-43EE-977C-A28E62A88D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do zarządzenia Nr 260/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 25 marca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XX/161/22 Rady Gminy Turośl 

z dnia 18 marca 2022 roku 

w sprawie określenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym za udział w pracach rady i jej organów. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1. W uchwale określającej wysokość i 
zasady wypłacana diet radnym, 
uchwalonej dnia 30 grudnia 2021 roku 
dokonano zmiany poprzez wykreślenie 
dwóch zdań, dotyczących 
uspawiedliwienia w przypadku 
nieobecność radnego w pracach rady 
oraz posiedzeniu komisji.   

1. Dieta wypłacana będzie radnym do 5 
dnia następnego miesiąca na wskazany 
przez radnego rachunek bankowy.  
2. Dieta może ulec zmniejszeniu za każdą 
nieusprawiedliwioną nieobecność.   

 
 

bezterminowo 

 
Pani Monika Pupek - 
podinspektor UG 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 25 marca 2022 roku 

Opracował:  Monika Pupek 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8919B8DF-7EB8-43EE-977C-A28E62A88D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do zarządzenia Nr 260/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 25 marca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XX/162/22 Rady Gminy Turośl 

z dnia 18 marca 2022 roku 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023 roku. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1. Rada Gminy nie wyraziła zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego  w 
2023 roku.  

1. Zaniechanie wszelkich procedur 
związanych z tworzeniem funduszu 
sołeckiego.   

 
 

2023 rok 

 
Pan Mirosław Potaś - 
Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 25 marca 2022 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8919B8DF-7EB8-43EE-977C-A28E62A88D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11 do zarządzenia Nr 260/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 25 marca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XX/163/22 Rady Gminy Turośl 

z dnia 18 marca 2022 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1. Dokonanie zmiany w budżecie na 
2022 rok w związku ze zwiększeniem 
planu dochodów i wydatków.  

1. Wprowadzenie zmian w ewidencji 
planu dochodów i wydatków budżetu na 
2022 rok.   

 
 

marzec 2022 r.  

 
Pan Mirosław Potaś - 
Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 25 marca 2022 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8919B8DF-7EB8-43EE-977C-A28E62A88D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 12 do zarządzenia Nr 260/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 25 marca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XX/164/22 Rady Gminy Turośl 

z dnia 18 marca 2022 roku 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turośl na lata 2022-2027. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Turośl 
na lata 2022-2027 i w prognozie 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 
2022-2027.  

1. Dostosowanie planowanych dochodów 
i wydaktów do wysokości uchwalonych w 
ustawie budżetowej oraz zmian wielkości 
przychodów i rozchodów w 2022 r.  
2. Zaplanowanie spłaty kredytów i 
pożyczek w latach 2022-2027.    

 
 

2022-2027 r.  

 
Pan Mirosław Potaś - 
Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 25 marca 2022 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8919B8DF-7EB8-43EE-977C-A28E62A88D8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 13 do zarządzenia Nr 260/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 25 marca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XX/165/22 Rady Gminy Turośl 

z dnia 18 marca 2022 roku 

w sprawie przystąpienia Gminy Turośl do związku powiatowo-gminnego pod nazwą "Łomżyński Związek Powiatowo-Gminny".  

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1. Przystąpienie do związku powiatowo-
gminnego pod nazwą „Łomżyński 
Związek Powiatowo-Gminny”.  

1. Współpraca z Łomżyńskim Forum 
samorzadowym w celu przygotowania 
stosownych dokumentów.  

 
 

bezterminowo 

 
Pan Mirosław Potaś - 
Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 25 marca 2022 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8919B8DF-7EB8-43EE-977C-A28E62A88D8C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13

